KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Republika e Kosovés Data: ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Ni.Br.100/2022 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosovo 29.06.2022 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés sé Istogut né bazé t& nenit 40.2 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008) si dhe nenin 16
paragrafi 8 pika 8.1 dhe 8.2 i Ligjit Nr. 08/L-066 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, dhe nenit 33.1 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés
01Nr.62/10, né mbledhjen e mbajtur mé: 29.06.2022, shqyrtoi dhe miratoj propozimin e
Kryetarit t¢ Komunés pér listén e projekte té reja kapitale né bashkéfinancim me
komunitetin pér vitin fiskal 2022, dhe merre kété:

VENDIM
PER PROJEKTIN E RI KAPITAL NE BASHKEFINANCIM ME KOMUNITETIN
“NDERTIMI I RRUGEVE NE FSHATRAT E KOMUNES SE ISTOGUT-
ISTOG TE POSHTEM LAGJA "LLAPAJ","ZEKA]J, NIMANA]J, ZEQIRAJ DHE
IDRIZAJ", NE LAGJEN "SADRI SUTAJ" NFE CARALLUKE, NE LAGJEN
"GASHAJ" NE PRIGODE, NE LAGJEN "HAJZERAJ" NE ORROBERDE,
"QAFE MALI'" NE SUHOGERLLE, NE "DRAGOLEVC, , NE LAGJEN
"SALIHAJ" NE SHUSHICE TE ULET, NE LAGJEN "BLAKAJ" NE
TRUBUHOC, NE LAGJET "GORQAJ DHE ZEQIRAJ" NE STUDENICE.” PER
VITIN FISKAL 2022

1. Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér projektin e ri kapital né
bashkéfinancim me komunitetin pér vitin fiskal 2022,

2. Duke u bazuar né ligjin mbi ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés
sé Kosovés pér vitin 2022, projektet t&€ cila komuna i ka me
bashkéfinancim, me rastin e participimit t&¢ komitetit ose donatoréve tjeré
né nivelin lokal me geraste krijohet kod i ri té projekteve kapitale né
tabelén 4.2, bazuar né projektin pér bashkéfinancim “Projekti me
participim te Komunitetetit ,ministrive te linjés,Donatoret e jasht¢m “ me
kod 50240.

3. Projekti “Ndértimi I rrugéve né fshatrat e komunés sé Istogut, Istog t&
Poshtém lagja "Llapaj’,"Zekaj, Nimanaj, Zeqiraj dhe Idrizaj’, né lagjen
"Sadri Sutaj" né Caralluké, né lagjen "Gashaj' né Prigodé, né lagjen
"Hajzeraj" né Orroberdé, "Qafé Mali" né Suhogerllé, né "Dragolevc, , né
lagjen "Salihaj" né shushicé té Ulét, né lagjén "Blakaj" né Trubuhoc, né
lagjet "Gorqgaj dhe Zeqiraj" né Studenicé.

4. Nga té cilat komuna e Istogut bashké-financon né shumén financiare prej :
116,408.50 euro, ndérsa komuniteti bashké-financon 1 Shumén prej :
37,995.00 euro, totali i projektit né fjalé éshté gjithsej: 15&*40'3 50 euro
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5. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrtari Kryesor
Financiar qé mé planin e Rishikimit t&¢ buxhetit komunal té njoftojé
Ministriné e Ekonomisé dhe Financave pér procedim t& métejmé né pajtim
me Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive.

6. Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén
e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale, si dhe 7
(shtaté) dité pas publikimit té tije né fagen zyrtare t¢ Komunés. Pér
zbatimin e kétij Vendimi kujdesén: Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i
Kuvendit t& Komunés.

7. Me kopje t&é kétij Vendim té njoftohen: Departamenti i Buxhetit té
Konsoliduar t¢ Kosovés, Departamenti i Pérgjithshém i Thesarit né
Prishtiné, Kryetari i Komunés, Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) dhe njé
kopje né arkivin e Kuvendit.

Kryesuesi i Kuvendit,
z. Enver Rugova
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